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BELESZÓLUNK-E A VILÁG 
ÁTRENDEZŐDÉSÉBE?

A menekültügy lassan, de biztosan kezdi 
alámosni a hagyományos polgári Euró-
pát. A 2008-as válság ugyan hurrikán-
ként rázta meg az európai kapitalizmus 
épületét, de nem rombolta le. Nem az tör-
tént, ami az 1929-es válság után. A mun-
kásság nem indított rohamot a tőke el-
len. Nem születtek új Hitlerek sem, bár 
Európában páran eljátszadoztak a gon-
dolattal. A tőkés rend mai építményei 
láthatóan biztosabban állnak ellen a föld-
rengéseknek. 

Görögország komolyabban megrémí-
tette az európai tőkés rend urait. A tő-
kések még elviselik azt, hogy a dolgozók 
kimennek az utcára. De azt már nem, ha 
a dolgozók szervezett erővé válnak, és 
kettős hatalom kezd formálódni. A gö-
rög kommunisták látva a tömeges el-
lenállást kiadták a jelszót: teremtsük 
meg a népi-dolgozói hatalmat! És 
kezdték megteremteni. A Szirizát a hu-
szonnegyedik órában találta ki a tő-
ke. A görögöknek csináltak egy új szoci-
áldemokrata pártot, ami szavakban 
majdnem olyan, mint a kommunisták, 
a tettekben viszont rosszabb, mint egy 
konzervatív párt. A görögök bevették. 
Legalább is egyelőre.

A mostani menekültügy más, mint 
a megszorítások elleni harc. Sokkal több 
embert érint, és nem csupán a dolgozói 
rétegeket. Mit látunk? A menekültügy 
felerősíti azokat a pártokat, politikai erőket, 
amelyek eddig is a nemzeti szuverenitást 
védelmezték az EU bürokráciával 
szemben, és a nemzeti identitást óvták 
a bevándorlókkal szemben.

Vasárnap például a felső-ausztriai 
választásokon az Osztrák Szabadságpárt 

(FPÖ) megduplázta szavazatainak szá-
mát. Megszorongatta a hagyományos 
konzervatív erőket, a Néppártot (ÖVP) 
és a szó szoros értelmében padlóra küldte 
a szociáldemokratákat (SPÖ). 

Minek köszönhető az FPÖ látványos 
áttörése? A párt 46 éves elnökének, Heinz-
Christian Strachének? Minden bizonnyal 
neki is. Ahogyan mondani szokás: ki van 
találva. Egyidejűleg osztrák és modern, 
és persze, kifejezetten sármőr. Az osztrák 
politikában nem igen van hozzá hasonló.

A programnak? A programjuk olyan, hogy
akár én is írhattam volna. A Thürmer 
névvel talán még el is adhattam volna. 
Állítsuk meg a menekülthullámot! 
Biztos munkahelyeket! Bécsben építse-
nek évi 15 ezer szociális lakást! Köz-
vetlen demokráciát, kötelező érvényű 
népszavazásokat! A metró bővítését és 25 
ezer új P+R parkoló megépítését!  Remek 
követelések. Még az alapjelszavukkal 
sincs gond. Először osztrákok vagyunk, 
utána európaiak! Miért is ne?

Karizmatikus elnökkel és népszerű 
programmal lehet sikereket elérni. Az áttö-
réshez azonban más is kell. Az osztrákok 
jelentős része a menekültügyben látta meg 
azt a veszélyt, amely egyszerre fenyegeti 
a munkahelyét, a szolid polgári jólétét, és 
a nemzeti érzéseit. 

A szociáldemokraták nem tudtak mit 
kezdeni a menekültüggyel. Választási jelsza-
vuk semmitmondó volt: „Az összetartás 
a legerősebb erő.” Kivel? Hogyan? Mikor? 
Az osztrákok többségét nem hatotta meg 
az a lehetőség, hogy Bécsben még a mos-
taninál is több külföldi éljen. 

A liberális és szociáldemokrata 
sajtó a „radikális nacionalista, EU-
ellenes, szélsőjobboldali, idegengyűlölő” 
szavakkal jellemzi Strache pártját vagy 
Marine Le Pen francia Nemzeti Frontját. 

Miért? Nos, azért, mert a szociáldemok-
rata-liberális erőktől vesznek el szava-
zókat. A választóknak mindenütt Euró-
pában elegük van a szociáldemokraták 
lagymatag, életidegen politikájától. 
És nem kérnek a liberálisokból sem, 
akik érzéketlenek, hazátlanok, mint, 
amilyen maga tőke. Nem véletlen, hogy 
a munkás-szavazók 61 százaléka az FPÖ-
re szavazott. 

Az európai tőke kezd barátkozni 
azokkal a radikális pártokkal, amelyekkel 
tegnap még nem ült volna egy asztalhoz.  
Nem ők a lieblingek, de ha megmentik 
az európai kapitalizmust, még azok is 
lehetnek. Strache vagy Le Pen pártja sok 
mindenben rombolja a létező európai 
polgári intézményeket, szokásokat, de 
eszükbe se jut a kapitalizmust, a pénz 
uralmát valami mással felváltani. És 
a tőkének ez a döntő.

Az európai politika át fog rendeződni. 
A kérdés az, hogy mi, a tőke, a pénz uralma 
ellen fellépő erők képesek vagyunk-e 
beleszólni ebbe a küzdelembe. A Sziriza-
ügyben megoszlottak a pártjaink, pedig 
indokolt lett volna mindenkinek támogatni 
a görög kommunistákat. Ők kerültek 
legközelebb a forradalom lehetőségéhez. 
Nekünk nem lehet más célunk, mint 
a tőkés rendszer leváltása. Hogy most nem 
sikerült? Ez igaz, de ez nem az ő bűnük.

A menekültügyben a kommunista 
pártok többsége hallgat, vagy rosszabb 
esetben a liberálisok szövegeit ismételgeti 
a szolidaritásról. Mi megmondtuk: a me-
nekültproblémát a tőkés országok okozták, 
s tőlük kell követelni a megoldást. Európa 
szuper gazdagjainak kell fi zetniük. 

A menekültügy nagy lehetőséget ad 
nekünk. De nem abban, hogy az idej-
övők védelmezői legyünk, hanem abban, 
hogy a menekültügy által megingatott 
tőkés Európa ellen támadásba lendüljünk.  
A munkás, a dolgozó nálunk is keresi 
a válaszokat. Ha nem mi adjuk meg, 
akkor mások veszik át szerepünket. 
De mi igenis bele akarunk szólni 
a világ átrendeződésébe. Ezért vagyunk 
munkáspártiak.

 

Thürmer Gyula
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HÉTBŐL-HÉT
  MIT GONDOL A MUNKÁSPÁRT?
RÖVID HÍREK – RÖVID KOMMENTÁROK

 

1. Magyarországon ma az egyik legfontosabb pozícióban 
lévő szervezet, a Pénzügyi Stabilitási és Felszámoló 
Nonprofi t Kft. (PSFN) egyre furcsábban viselkedik. Először 
bejelentették, hogy lépni fognak azok ellen, akik közvetlenül 
a csőd előtt vették ki a pénzüket a Quaestorból. Aztán 
kiderült, hogy nem mindenki ellen fognak lépni, például 
a Külügyminisztérium, és a felügyelete alá tartozó Magyar 
Nemzeti Kereskedőház Zrt. ellen annak ellenére nem indult 
per, hogy utóbbi részére 3,8 milliárd forintot fi zettek ki 
a Quaestor bedőlése napján.

Munkáspárt: Persze, senki sem sejtett semmit, az pedig maga 
a „normális” netovábbja, hogy a befi zetett adóforintokat 
a különböző állami szervezetek hazárdjátékra költik. Nem, 
nem biztosan kamatozó befektetésre, hanem konkrétan leírt, 
„nagy kockázatú” ügyletekre. Ja, s ha ilyen „játékok” miatt 
nem lesz pénz kifi zetni a közmunkást, az orvost, a tanárt 
vagy a nyugdíjast – ők széttárják karjaikat: sajnos, nincs 
miből. Nos, a vagyonuk körzetében nekünk lenne ötletünk, 
hogy mire, miből…

2. Négy millió forintot kaszál Havas Henrik a Sztárban sztár 
zsűritagjaként; az összeg nyugdíj-kiegészítésnek semmiképp 
sem nevezhető rossznak – olvasható a penzcentrum.hu 
oldalon.

Munkáspárt: Nem Havas Henriktől sajnáljuk a mellékesen 
kétszer akkora keresetet, mint amennyit más főállásban 
keres havi 200 óra munkával, hanem az elosztást vitatjuk. 
Miért kell a szórakoztatóiparba ennyi pénzt pumpálni? 
Miért nem veszik le a szórakoztatóiparba befolyt pénz felét, 
és fordítják az aránytalanságok felszámolására?

3. Majdnem 10 millió forint kártérítést ítéltek meg kedden 
a volt Magyar Gárda 13 tagjának, akik 2009-ben a szervezet 
feloszlatása ellen tüntettek. A tüntetésnek könnygázzal vetett 
véget a rendőrség, és a Fővárosi Törvényszék álláspontja 
szerint a rendőri fellépés túlzó volt.

Munkáspárt: Demokráciánknak nincs határa. Főleg, hogy a hír 
azt még meg sem említi, hogy a rendőrségnek (!) még bocsánatot 
is kell kérnie az érintettektől, levélben. Ugye most megáll 
az ész és körbenéz?! A Magyar Gárda ötlete is abnormális, 
a betiltás nem lett volna szükséges, ha nem hagyják létrejönni. 
De hagyták. És persze van „Új”. Úgy demokratikusan. Csak 
azt nem értjük, hogy egy fasisztoid szervezettel kapcsolatban 
az állami szervek mit nem értenek?

4. Végrehajtás alatt áll és nyomoznak ellene, mégis ötvenmillió 
forint uniós támogatást nyert egy szegedi cég. A Titan Project’s 
House Kft. korábban 260 millió forint uniós pénzből épített 
meg egy játszóteret, amelyben mindössze egy pár hinta, 
libikóka, kalózhajó és néhány pad van. Az ügyben nyomozást 

indított az adóhatóság költségvetési csalás miatt, valamint 
az EU csalás elleni hivatala is vizsgálódik.

Munkáspárt: Nagyon szép és kedves kis eljárás lesz ez is, 
százmilliókat dobnak oda megint haveroknak – most éppen 
név nélkül –, de nem kell aggódni. A lopott pénzt ők sem 
fogják visszaadni, ahogyan a többi mutyi résztvevője is 
megúszta „karcolások nélkül”.

 5. A fővárosi önkormányzat azt tervezi, hogy októberben 
egyoldalúan szerződést bont Simicska Lajos reklámcégével, 
a Mahir Cityposter Kft.-vel, és elbontatja a budapesti 
közterületekről mind a 761 hirdetőoszlopát – írja az Index. 
A lap szerint most jöttek rá, hogy a 2006 őszén kötött 
szerződés előnytelen.

Munkáspárt: Vihar ez már csak a biliben. Az, hogy az ép-
pen kormányon lévők közül kinek ki tetszik, kivel szeret 
„barátkozni”, pillanattól, hangulattól, ott lévő emberektől 
függ. Csak az nem érdekel senkit, hogy a társadalom 
többségének sehogyan sem jó – kár, hogy egyszerűbb 
„kommunikációs” ügyekkel foglalkozni, mint oktatással, 
egészségüggyel, rendes, valóban magyar iparral, 
mezőgazdasággal.

6. A kormány 25 millió 892 ezer forinttal hozzájárul 
a KÖZOP-ból a szegedi új Tisza-híd környezetvédelmi 
hatástanulmányának elkészítéséhez és a környezetvédelmi 
engedély megszerzéséhez – az erről szóló határozat a leg-
utóbbi Magyar Közlönyben jelent meg. 

Munkáspárt:  Az nagyon jó, hogy a meglévő, állami 
környezetvédelmi – konkrétan fi zetett – szervezetek, 
szakértők helyett még fi zetős hatástanulmányokra is költeni 
kell. Igen, kell saját vélemény, s kell egy opponens, ne tegyük 
tönkre a környezetünket – de ez tényleg ennyibe kerül? Mert 
ha igen, a híd megépítésének árát el sem merjük képzelni.

7. Befejeződött a bizonyítási eljárás a Hagyó Miklós egykori 
szocialista főpolgármester-helyettes és 14 társa ellen 
a Kecskeméti Törvényszéken folyó perben. A volt 
szocialista főpolgármester-helyettest 2010. május 26-án 
helyezték előzetes letartóztatásba, majd 2011 februárjától 
2011 júniusáig házi őrizetben volt, azóta szabadlábon 
védekezhet. A vád szerint a Hagyó Miklós vezetésével 
működő bűnszervezet 2008 augusztusáig egymilliárd 
forintot meghaladó vagyoni hátrányt okozott a BKV-nak.

Munkáspárt: Mondanánk, hogy vicc az egész, de túl sok már 
a precedens arra, hogy bárki, bármit megúszhat bizonyos 
összeghatár fölött. Hagyjuk is azt, hogy Hagyó szocialista, 
a hír lényege a „bűnszervezet”. Nincsenek kételyeink. Sem 
akkorról, sem mostról. 
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Élénk hetük volt a miskolci mun-
káspártiaknak is. Felsőzsolcán és Sajó-
keresztúron szerveztek kitelepülést 
a Munkáspárt mikrobuszával. Nagyon 
sok helyi lakost sikerült megszólítani, 
szívesen fogadták A Szabadság újsá-
got. Többen elmondták, hogy épp itt
lenne az ideje, hogy legyen újra nor-
mális életük az embereknek, a családok-
nak. Nagyon fontos lenne, hogy ér-
tékteremtő munkahelyek legyenek, 
és aki akar, tudjon dolgozni. Töb-
ben aláírásukkal is támogatták a prog-
ramunkat.

A Baloldali Nőszövetség miskolci 
aktivistái használt ruhákat, cipőket, 
könyveket, és játékokat vittek Borsod-

ÉLÉNK HETET ZÁRTAK A MISKOLCIAK
bótára, segítendő a település rászoruló 
lakóit. Gulyás János, Borsodbóta 
polgármestere nagy szeretettel fogadta 
a munkáspárti csapatot. A jelenlévő 
családok, beleértve a gyerekeket is 
nagyon örültek adományainknak.

„Thürmer Gyula elmondta, a Mun-
káspárt jelenleg a parlamenten kívüli 
legnagyobb ellenzéki párt, de határozott 
törekvésük, hogy a következő választási 
ciklustól kezdve a parlamenten be-
lül képviselhessék a dolgozni és nor-
mális életet élni akaró embereket. 
Ezért aláírásgyűjtésbe is kezdtek. 
Eddig több ezren, a többi település 
között városunkban is, támogatták 
aláírásukkal felhívásukat” – adta hírül 
a Százhalombattai Hírtükör a múlt 
héten a munkáspárti rendezvényt. 

Nagy Sándor megyei elnök és 
Pálmai Ferenc KB-tag vezetésével 
Százhalombattán szervezett aláírás-
gyűjtést a Munkáspárt Pest megyei 
szervezete. A közel 19 ezer lakosú 
városban van munkáspárti szervezet. 
Sok embert ismernek, van lehetőség 
az aktív munkára. A városban sok 
a csalódott, kisjövedelmű ember, sokan 
rokonszenveznek a Munkáspárttal 
– állapították meg a Munkáspárt 
megyei vezetői. 2018-ban ebben 
a választókerületben is meg kell 
állítanunk a párt jelöltjét.

ŐALÁÍRÁST GYUJTENEK ÉS TOVÁBB KÜZDENEK
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BÁCS-KISKUN: TÖBBRE VAN SZÜKSÉG
A héten Bács-Kiskun megye munkás-
párti szervezete számolt be munkájáról. 
Kalapos Mária elnököt, a KB tagját 
szinte mindenki ismeri a Munkáspártban. 
Töretlen hittel és kimeríthetetlen 
energiával irányítja csapatát. Köszön-
jük Marika és elvtársai munkáját, 
hangzott el az Elnökség ülésén. A ne-
héz körülmények ellenére nagyon sok 
munkát végeznek. Az idei augusztus 
20-a megünneplésébe Kecskemét mellett 
már több más települést is bevontak. 
Rendszeresek a szórólapozások Baján, 
Bácsalmáson. Gyakorlatilag az egész 
párttagság támogatja A Szabadság 
újságot.

Ugyanakkor meg kell állapítani, 
hangzott el az értékelésben, hogy 
érdemi változást nem sikerült elérni 
a 26. Kongresszus óta. Új tagokra, új 
emberekre, új arcokra van szükség, mert 
másként nem lehetséges a kongresszusi 
cél elérése, azaz az, hogy a megye mind 
a hat választókerületében szervezetileg 

és politikailag legyen jelen a Munkáspárt, 
és 2018-ra mindenütt legyen jelöltünk.

Az Elnökség megígérte, hogy 
minden lehetséges segítséget megad 
a megyének. A párt elnöke és más vezetői 

még több kitelepülésen fognak részt 
venni. A munkáspárti propagandabusz 
is jelen lesz. Az Elnökség megvizsgálja, 
hogy milyen egyéb eszközökkel tud 
a megyének segíteni.

EGYET MÁR TALÁLTUNK!

Nógrád megye csapata szeptember utolsó hétvégéjén a „Vörös 
Nyíllal" megtámogatva megszállta Heves megyét. Idősebbek és 
fi atalok, párttagok és segítőik, mintegy tizenhatan. A csapatot 
a nógrádiak két vezető személyisége, az országos Elnökség két 
tagja, dr. Frankfurter Zsuzsanna és Nagy Attila szervezte. 

A Gyöngyös-központú választókerületbe települt ki a csa-
pat, 16 idősebb-fi atalabb párttag és a segítőik. Szombaton 
az égiek nagyon ellenünk voltak. A szakadó esőben egész 
nap semmit sem lehetett csinálni az utcán, így hát mentünk 
a vásárcsarnokba, a buszpályaudvarra. Jókat beszélgettünk 
a vásárlókkal, eladókkal, utasokkal. Lassan gyűltek az aláírások, 
és kaptunk ígéreteket is, hogy támogatnak, segítenek. 

Délután és este „csapatépítéssel" folytattuk egy nagy fazék 
babgulyás mellett. Vasárnap olyan településeket kerestünk meg, 
ahol a 2014-es országgyűlési választásokon a legtöbb szavazatot 
kapta a párt. Gyöngyössolymos, Parád, Recsk, Mátraderecske 
üres utcái nem ijesztették meg a csapatot. Szórólapoztunk 
a kocsmákban, büfében, buszmegállóban, a péknél. Itt is 
kaptunk néhány aláírást és ígéretet is. Mátraderecskén Tóth 
László, a volt alapszervezeti titkár örült a látogatásunknak. 
Vállalta a munkát és a képviselőjelöltséget is, mi pedig azt, hogy 
ezután is segítünk.

F  Z
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A MENEKÜLTÜGY ÉS AMERIKA

A menekülthullámot az USA, a NATO, az EU, s annak részeként 
Magyarország, egy szóval a tőke szándékosan és erőszakosan 
idézte elő. A Munkáspárt helyesen értékeli a menekülthullám 
mögötti tényezőket. A tőke, az USA nyilvánvaló stratégiai célja 
az, hogy minden államot alárendeljen saját céljainak. Azokat, 
amelyek még nem feküdtek le a tőkés országoknak, a porba 
kell taszítani. Eszméiket, vezetőiket, gazdaságukat meg kell 
semmisíteni.

Hogyan történt eddig? Előbb elkezdték előbb úgynevezett 
„humanitárius” beavatkozással, azaz valójában intervenciós 
lázítással. Ezután következtek a „megmentő” akciók. Ide 
tartozik a fegyveres konfl iktusok kirobbantása, amelyek 
során bábkormányok kerülnek hatalomra, mint régebben Dél-
Koreában, mostanában Egyiptomban és Tunéziában.

Több esetben azonban az ilyen „megmentő” akciók hatására 
sem tudtak működőképes bábkormányok a hatalomba kerülni. 
Ez történt Líbiában, Irakban, ahol az addig hatalmon lévő 
kormányok megdöntése után katasztrofális káosz uralkodik.

A tőkének, az USA-nak nem tetsző országok „pacifi kálása” 
milliárdokba kerül. Cserébe viszont a tőke, az USA ölébe 
hullnak egész országok, ahol a helyreállításba természetesen 
a saját tőkés cégeik szállnak be. Közben kirabolják az adott 
ország természeti forrásait, lakosságát, és jelentős extraprofi tra 
tesznek szert. A befektetés jelentős, de a tőkések remélik, hogy 
megtérül.

A fenti „eljárással” viszont mégis volt egy baj. Sok európai 
emberben nem alakult ki maradéktalanul az a meggyőződés, 
hogy az ő adópénzükön, idegen helyeken végrehajtott háborús 
akciók valóban jogosak. Ilyenkor az emberek kérdéseket tesznek 

fel. Miért nem találták meg Irakban a feltételezett tömegpusztító 
fegyvereket. Lehet, hogy átvertek bennünket?

És itt jön a zseniális megoldás. Az európai országok lakosainak 
testközelbe kell hozni a közel-keleti, ázsiai országokat. El kell 
érni, hogy ők is lássák, érezzék, hogy igen is jogos volt az 
USA, az EU, a NATO beavatkozása. Kerül, amibe kerül, belső 
ellenzéki csoportokat kell létrehozni, fel kell fegyverezni őket, 
polgárháborúkat kell kirobbantani. A nyomor, a fegyveres harc, 
a sanyargatások és a gyilkosságok megteszik a hatásukat: a helyi 
lakosok elindulnak Európa felé a béke és a jobb élet reményében.

Csapjunk hozzá még egy kis csábítást is! Ígérjük meg, hogy 
jöhetnek Európába! Adjunk nekik és a családjuknak annyi pénzt, 
hogy vállalják a „menekülést”! Ez legyen a munkájuk, amiért 
fi zetünk. Fizessünk annyit, amennyire gondolni sem mertek 
volna, fi zessünk annyit, amennyiért hajlandók a vándorlás 
kockázatait vállalni! Ilyen egyszerű a tőkés körök logikája.

De ezzel még nincs vége. A kivándorlók viselkedésükkel 
keltsenek minél nagyobb visszatetszést és óriási vitát egész 

Európában! A következő lépcsőben, de csak akkor, be kell 
dobni az európai köztudatba, hogy ezt az állapotot Bassár el-
Aszad szíriai elnök idézte elő! Legjobb, ha John Kerry amerikai 
külügyminiszter százszor egymás után elmondja, hogy Aszad 
a válság alapvető oka. „A könyörtelen diktátor, aki háborút 
indított saját népe ellen, nem lehet része a rendezésnek.”

Ezután nyugodtan meg lehet támadni a „pacifi kálandó” 
országot, ebben az esetben Szíriát, és az európai polgárok pedig 
– az eddigiekkel ellentétben – egységesen fognak ujjongani, 
remélve, hogy azonnal megszabadulnak a menekültek áradatától 
és fellélegezhetnek végre.

Az USA és az ő értékrendjüket elfogadó európai liberális körök 
azt szuggerálják, hogy a „humanitárius és jóléti” Európának 
be kell fogadnia a menekültek millióit. Az európaiak hosszú 
ideig el lesznek foglalva a menekültügy „megemésztésével,” 
meggyengül a gazdaságuk. Mindennek a nyertese pedig 
az USA, az amerikai tőke.

B  G

D  

E   

B  -A  
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MI OLDHATJA MEG A MENEKÜLTVÁLSÁGOT?

A menekültkérdés foglalkoztatja Európa más kommunista és 
munkáspártjait is. Az alábbiaknak részleteket közlünk abból 
az interjúból, amelyet Pavol Suško, a Szlovák Kommunista 
Párt (KSS) alelnöke adott a párt internetes honlapján.

Mi a KSS véleménye a menekültproblémáról?

A KSS álláspontját több alkalommal megfogalmaztuk. 
Világosan kifejtette álláspontunkat a KSS elnöke, Jozef 
Hrdlička is. A menekültválságért a felelősséget azok az or-
szágok viselik, amelyek parlamentjei és kormányai létrehozták 
a válságot. Fogadják a menekültek ezek az országok, adjanak 
ők munkát, társadalombiztosítást a menekülteknek, és nem 
egy-két évre, hanem évtizedekre!

Véleménye szerint mely országok idézték elő a válságot?

A fő felelősök a volt gyarmattartó országok, amelyek 
évtizedeken át gyarmati sorsban tartották Afrika, Ázsia és 
Latin-Amerika országait. Kirabolták a természeti kincseiket, 
kihasználták a munkaerőforrásaikat. A válságért ugyancsak 
felelősek az Egyesült Államok és szövetségeseik az EU-ban. 
Ők együtt romboltak le olyan országokat, mint Irak, Líbia, 
Afganisztán, Tunézia, Szíria.

Elfogadja-e KSS a menekültek befogadására kiszabott 
kvótát?

A KSS ellenzi, hogy bárki megmondja, hogy hány menekültet 
kell befogadni. Először is, van saját alkotmányunk, 

saját törvényeink. Politikusaink lassan három évtizede 
folyamatosan azt hangoztatják, hogy szuverének és 
függetlenek is vagyunk. A másik ok, amiért elutasítjuk 
a kvótarendszert, ez Szlovákia valóságos helyzete. Szlovákia 
soha nem gyarmatosított egyetlen országot sem, nincs 
felelőssége a jelenlegi válság létrejöttében. A KSS mindig 
fellépett az ellen, hogy Szlovákia katonákat küldjön Irakba, 
Afganisztánba, Líbiába vagy bármilyen más országba.

Sok médium, újságírók sokasága arról beszél, hogy 
megsértjük a humanizmus, az emberiesség törvényeit, ha 
nem fogadjuk a menekülteket?

Hol voltak ezek az újságírók akkor, amikor előkészítették 
és megszervezték a volt Jugoszlávia bombázását? Hol 
voltak akkor, amikor rakétákkal lőtték, bombázták 
Irakot, Líbiát és Afganisztánt? Miért nem beszéltek akkor 
humanizmusról, amikor az USA és NATO civil lakosokat, 
köztük gyermekeket ölt meg? Mi soha sem mondtuk azt, 
hogy nem kell segíteni a segítségre szoruló embereknek. 
Ma a menekültek ilyenek. Mi azt akarjuk, hogy az éhezőnek 
legyen kenyere, a hajléktalannak lakása. De mindez csak 
pillanatnyi segítség. Olyan megoldásokat kell keresni, amely 
az „elsősegély” után hosszú távon rendezik a problémát.

Milyen megoldást kíván a KSS?

Meg kell szüntetni a létrejött „katasztrófa” okait. Meg 
kell szüntetni azokat az okokat, amelyek emberek millióit 
menekülésre kényszerítettek. A menekültek problémáit 
nehéz olyan országokban megoldani, ahol bonyolult 
a gazdasági helyzet, mások az erkölcsök, a kulturális 
sajátosságok, hagyományok. Mindenekelőtt meg kell 
szüntetni a háborút a menekültek országaiban. Segíteni 
kell ezeket az országokat abban, hogy munkahelyeket 
teremtsenek, felépítsék saját országukat összhangban saját 
történelmi hagyományaikkal. Segíteni kell a gazdaság, az 
oktatás, az egészségügy fejlesztésében. Az USA, a NATO 
és szövetségeseik hagyják abba a mostani akcióikat, ne 
telepítsenek fegyveres erőket és eszközöket a Föld minden 
pontjára!

Ön szerint reális ez a terv?

Természetesen reális. Annak idején például a szocialista 
országok jelentős segítséget adtak szegényebb országoknak, 
segítettek abban, hogy a sikeres országok szintjére 
emelkedjenek. Ezekben az országokban a közelmúltig 
működtek azok az üzemek, amelyeket a szocialista országok 
építettek. Épültek iskolák, kórházak és sok minden más is. 
Ez tény. Az akkori kormányok és parlamentek humanizmusa 
valóságos humanizmus volt, és nem hamis szerepjátszás, 
mint amit a mostani kormányok és parlamentek csinálnak. 
A fejlett országok ma a gazdagság és a technikai fejlettség 
olyan magas szintjén vannak, hogy nagyobb gond nélkül és 
hatékonyan meg tudnák oldani a mostani válságot.
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KOMMUNISTA KORMÁNYZÓ SZIBÉRIÁBAN
Történelmi esemény következett be a hétvégén Oroszországban. 
Amióta az ország régióinak kormányzóit közvetlenül választják, 
először veszített a kormányzó Egységes Oroszország jelöltje. 
Az irkutszki körzetben a választások második fordulójában ugyanis 
a kommunista Szergej Levcsenko a szavazatok 57 százalékát kapva 
több mint 15 százalékkal előzte meg a Vlagyimir Putyin által is 
támogatott eddigi kormányzót. Levcsenko a jövő héten alakítja 
meg a két és fél millió lakosú szibériai régió kormányát.

A kommunista politikus 1953-ban született, Szergej Levcsenko 
egyszerű munkásból lett mérnök, majd gyárigazgató. A Szovjetunió 
szétverésekor 1991-ben az angarszki pártbizottság első titkára, 
egy pillanatig sem tétovázik melyik oldalra álljon, elvtársaival 
a szó legszorosabb értelmében védi meg a pártbizottságot 
a megvezetett tömegtől. Később az Orosz Föderáció Kommunista 

Pártjának parlamenti képviselője, az irkutszki régió pártvezetője 
lesz. A választási kampányban minden létező módon igyekeztek 
lejáratni, még alternatív kommunista jelöltet is találtak. A második 
forduló előtt a reggeli kocogására induló Levcsekót „ismeretlenek” 
megtámadták, a tartalékos alezredes azonban megfutamította 
a merénylőket.

Levcsenko a kampány során végig az utcán, az emberek között 
volt. Ha letépték plakátjait, újra ragasztotta. Ha nem hívták be 
a helyi tévébe, ment a gyárak elé, a piacokra. Programja közérthető 
volt: le kell számolni a korrupcióval, csökkenteni kell a bürokráciát, 
felül kell vizsgálni a korábbi megyei privatizációkat, a multik 
helyett a helyi kis- és középvállalkozókat kell több lehetőséghez 
juttatni. A régió vezetésének és a nem a piacnak feladata, hogy 
biztosítsa a lakosság egészségügyi ellátását, az óvodák és iskolák 
működését. Munkát kell teremteni és lakásokat építeni. Ki kell 
használni a régió természeti, turisztikai adottságait, az egyedülálló 
Bajkál-tavat: nem az oligarcháknak kell dácsákat építeni, 
hanem szanatóriumokat a dolgozóknak, elérhető árú szállodákat 
a helyieknek és az Oroszországból vagy külföldről érkezőknek.

MAGYAR KATONATEMETŐ BELARUSZBAN
A második világháborúban a Belarusz Köztársaság területén hősi 
halált halt magyar katonák, illetve szovjet hadifogolytáborokban 
elhunyt magyar áldozatok tiszteletére kialakított központi 
temető és emlékhely ünnepélyes avatóünnepségét rendezték 
meg szeptember 26-án a Breszt megyei Berjoza városában, 
számolt be a Honvédelem.hu portál. A német, a belarusz és 
a magyar nemzet képviselői közösen emlékeztek meg a második 

világháború áldozatairól, valamint 25 magyar és közel ezer 
német katonát helyeztek végső nyugalomra. A rendezvényen 
részt vett Sziklavári Vilmos, Magyarország minszki nagykövete, 
a Honvédelmi Minisztériumot pedig Jákob János dandártábornok, 
protestáns tábori püspök és Juhász Sándor ezredes, véderőattasé 
képviselte. A belarusz fél részéről a megemlékezésen megjelent 
a Breszti Megyei Végrehajtó Bizottság elnök-helyettese Cuprik 
Leonyid Alekszandrovics, a Berjozai Járási Végrehajtó Bizottság 
helyettes vezetője, Taraszjuk Jevgenyij Jakovlevics, illetve 
a Belarusz Köztársaság Fegyveres Erői a Haza Védelmezői és 
a Háborúk Áldozatai Emlékmegőrzéséért Felelős Főcsoport 
vezetője, Voronovics Szergej Nyikolajevics ezredes.
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ATHÉNBAN JÁRTAK FIATALJAINK

A Sziriza megtartotta pozícióit, ám 
a Népi Egység, amely a Szirizából kivált 

„balos platform” volt, nem került be, így 
a Sziriza lojálisabb káderekkel tölthette 
fel a parlamenti székeit, ám még így 
sem képes egyedül kormányt alakítani. 
A KKE 15 képviselői helyet szerzett, 
és megtartotta a januári választásokon 
kivívott pozícióit.

A fi atalok látogatást tettek a Fiatal 
Dolgozók és Bevándorlók Központ-
jába, amely egy, a KKE-hez közelálló 
szervezet, s fő célja az ifjak és 
bevándorlók osztályöntudatra nevelése 
és szervezése. Példának okáért ingyen 
nyelvórát tartanak a bevándorlóknak, 
ahol a görög betűkhöz osztálytudatos 
szavakat kapcsolnak, például K, mint 
kommunizmus, B, mint burzsuj, és így 
tovább, majd amikor már fejlettebb 
a nyelvtudásuk, akkor is hasonlóan 
nevelő szöveget adnak fel: szegénységről, 
kizsákmányolásról, hasonlókról. A delegá-
ció sikerrel kapcsolatot létesített a német 
kommunista ifjakkal, és megerősítette 
baráti-elvtársi kapcsolatait a KNE-vel. 

F  K , F  P

Szeptember közepén Athénban tett 
látogatást a Munkáspárt fi ataljainak 
delegációja, Farkas Péter és Filemon 
Kristóf részvételével. A KNE, a Görög 
Kommunista Párt ifjúsági szervezete 
örömmel fogadta a két fi atalt, és 
tartalmas programot állítottak számukra 
össze a választási csata utolsó napjaiban. 
Lehetőségük nyílt megtekinteni a párt-
nak a választások előtti utolsó nagy-
gyűlését Pátrában, a 300 ezer fős 
görög városban, ahol a polgármestert 
is a KKE adja. A háromezres tömeg 
egyként tapsolta meg a párt főtitkárát, 
aki tartalmas beszéddel örvendeztette 
meg az összeseregletteket. A KKE ezen 
a választáson nagy hangsúlyt fektetett 
arra, hogy egyértelműsítse: a régi út, 
a régi pártok leszerepeltek, a rendszerrel 
van a probléma, és a kommunista pártnak 
van megoldása a helyzetre: a szo-
cializmus. 

A választás éjszakáján a delegáció 
a párt egyik helyi irodájában, görög 
és német kommunistákkal együtt 
izgult. A szavazást leginkább úgy 
jellemezhetnénk, hogy sok hűhó, 
semmiért. A részvétel rekordot döntött.  
Na, nem azért, mert szinte mindenki 
elment, pont ellenkezőleg: mióta 
„demokrácia” van Görögországban, azóta 
nem járultak ilyen kevesen az urnákhoz. 
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KUBA A PÁPA LÁTOGATÁSA UTÁN
Szeptember második felében négy napos látogatást tett 
Kubában Ferenc pápa, a katolikus egyház feje. Milyen Kuba 
a pápalátogatás után?

„HÁROM PÁPA EGY KUBA”

Juvenal Balán, ismert kubai újságíró internetes blogjában így 
jellemezte a jelenséget: „három pápa egy Kuba.” Valóban. Kuba 
hagyományosan fontos helyet foglal el a vatikáni diplomáciában. 
1998-ban II. János Pál látogatott el Havannába, 2012-ben pedig 
XVI. Benedek. A Vatikán tisztában van azzal, hogy Latin-
Amerikába az út Kubán keresztül vezet. Latin-Amerika más 
országait és Kubát nagyon szoros szálak kötik össze. Függetlenül 
attól, hogy milyen kormány van hatalmon az egyes országokban, 
Kubát tisztelik, mint olyan országot, mely legmesszebb ment az 
USA-tól való függetlenség kivívásában. Ha valaki pozíciókra 
akar szert tenni Latin-Amerikában, illik Kubában kezdenie 
A Vatikán komolyan szeretné erősíteni a katolikus egyház állásait 
a térségben. A Vatikán bízik abban is, hogy a kereszténység 
terjesztésének ürügyével fellazíthatja a kubai szocializmust. Úgy, 
ahogyan ez negyed százada Magyarország és más kelet-európai 
országok esetében történt.

Kuba számára a Vatikán jelentette az elmúlt évtizedben azt 
az utat, melyen keresztül kommunikálni lehetett a világ vezető 
hatalmaival, mindenekelőtt az USA-val. Erre igen nagy szükség 
volt, hiszen az amerikai blokád és embargó miatt a nyugati 
hatalmakkal nem igen volt érdemi érintkezési lehetőség, Kuba 
vatikáni közvetítéssel elérte, hogy több évtized után rendeződik 
a viszony Kuba és az USA között. Az amerikai blokád még 
fennáll, de már működnek a nagykövetségek, van közvetlen 
érintkezés.

A kubai vezetés tisztában van a Vatikán politikai szándékaival. 
Vállalja azonban a kockázatot. Egyrészt, a vatikáni közvetítés 
világos kubai sikerhez segített hozzá. Másrészt, Kuba nem 

Lengyelország vagy Magyarország. A katolikus egyház 
hazai befolyása jóval kisebb. A papság pedig Latin-Amerika 
számos országában haladó szerepet játszik a kapitalizmus 
embertelenségeinek leleplezésében.

Kuba fejlődik, változik, átalakul, de lényegét tekint, ugyanaz 
marad: független, szabad, szocialista állam. Három pápa, de egy 
Kuba.

AMERIKA A SZOCIALIZMUS MEGDÖNTÉSÉT 
AKARJA

Nyilvánvaló, hogy az USA új Kuba-politikája nem azt jelenti, hogy 
a kubai szocializmus „minden bűne meg van bocsájtva”, és azonnal 
megszűnik a blokád. Erről szó sincs. Az Egyesült Államok Kuba-
politikájának célja a „demokratikus átmenet”, azaz a szocializmus 
megdöntésének és a kapitalizmus bevezetésének elősegítése 
és felgyorsítása Kubában. Az USA Kuba meggyengítésével, 
a szocializmus megdöntésével gyengíteni akarja a latin-amerikai 
országok egymás közötti szolidaritását, és USA-ellenességét is.

Ennek megfelelően az USA síkra szállt a nyitás és 
együttműködés mellett, de minden előrelépést ahhoz kötni, 
hogy előrelépés legyen a „demokratikus átmenetben”, beleértve 
az úgynevezett emberi jogokat is.
Az USA úgy véli, hogy az elmúlt hónapok új politikája máris 
eredményeket hoz számukra. Az amerikai vezetés szerint 
az USA új politikája új helyzetet idézett elő a kubai politikában, 

és ez kényszerítette a kubai vezetést arra, hogy újragondolják 
politikájukat. Az USA ilyen „kubai engedménynek” tekinti, 
hogy Kuba belevág az alkotmányos reformba. Igaz, hogy 
a kubai vezetés azt hangoztatja, hogy az egypártrendszerről, 
a Kubai Kommunista Párt vezető szerepéről nem mond le, de 
az amerikaiak reményei szerint a helyzet változhat.

Az USA tisztában van azzal, hogy Kubában nincs számottevő 
„demokratikus ellenzék”. Itt nincs Solidarność, mint egykor volt 
Lengyelországban. Nincs lakitelki ellenzéki gyűlés, mint annak 
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idején, Magyarországon. Kubába a Soros Alapítvány nem tudta 
a lábát betenni, nem tudja eljátszani azt a felforgató szerepet, 
mint Közép-Európában.

Kubában mást kell kihasználni – vélik az USA-ban. Azt 
a körülményt, hogy Kuba élén az 1959-es „forradalmi nemzedék” 
utolsó tagjai állnak, és a váltásnak óhatatlanul végbe kell mennie, 
és Fidel és Raul Castro nemzedékét új embereknek kell követniük.
A feladat az, hogy a kormányzó párton belül erősödjék meg egy 
olyan szárny, amely a reformok, a „szocializmus megújulásának” 
a híve.  Az amerikai körök szerint már az is engedmény Kuba 
részéről, hogy elindította a nemzedékváltást. Raul Castro 
nyilván úgy véli, hogy saját kézben tudja tartani a folyamatot, de 
az amerikaiak igyekeznek ezt a folyamatot kívülről befolyásolni. 
A kubai vezetésen belül igyekeznek az úgy nevezett „reformerők” 

tekintélyét és befolyását erősíteni. Hasonlóan ahhoz, ahogyan 
ezt Magyarországon tették az 1980-as évek végén, amikor 
agyondicsőítették a „reformkommunistákat”, akik valójában 
a kádári párt belső ellenzékeként a tőkés rendszerváltást 
segítették elő.

Az amerikai terveket természetesen nem csak maga Kuba 
ellenzi. Nem véletlen, hogy a kérdés szóba került Hszi Csin-
ping kínai elnök és Obama amerikai elnök pár nappal ezelőtti 
találkozóján. „Miután erőteljes politikai fejlemények következtek 

be a Kuba felé történő nyitás politikájával és az iráni nukleáris 
programot érintő kompromisszummal, az amerikai-kínai 
kapcsolatok fejlődése jobb és kiegyensúlyozottabb lesz” – írta 
Kínai KP lapja, a Renmin Ribao a kínai-amerikai csúcstalálkozó 
kapcsán.

„VIRÁGZÓ ÉS FENNTARTHATÓ SZOCIALIZMUS”

A kubai vezetés abból indul ki, hogy a szocializmus 
rendszere nem mindenkorra adott, annak is változnia kell 
a kor követelményeinek megfelelően. Másként fogalmazva, 
a szocializmusban is lehetségesek reformok, belső átalakítások. 

A reformok azonban nem érinthetik a szocializmus lényegét, 
azaz azt, hogy a hatalomnak a munkásság, a parasztság, 
a dolgozók kezében kell lennie, és a társadalomnak, a dolgozóknak 
kell birtokolniuk a termelő erők többségét. A kubai vezetés azt is 
érti, hogy az USA és a tőkés nyugat általában arra játszik, hogy 
a reformok útján mindig messzebb és messzebb lehet menni, 
újabb és újabb engedményekre lehet kényszeríteni a kubai 
vezetést, míg egy szép napon bekövetkezik a kapitalizmus.

2006 óta Kubában valóban számos reformlépést tettek. 
Kezdték azzal, hogy bejelentették a reformok szükségességét. 
2011-ben a Kubai KP kongresszusa javasolta, hogy a párt- és 
állami tisztségeket legfeljebb két cikluson át tölthesse be valaki.  
2012-ben az országos pártértekezleten döntöttek az állami és 
párttisztségek fokozatos szétválasztásáról. 2013-ban Raul Castro 
jelezte, hogy a mostani ciklusát az utolsónak tekinti. Akkor 
választották meg helyettesének a most 55 éves Miguel Díaz 
Canelt. 

Raul Castro a párt 2012-es országos értekezletén kijelentette: 
„A nemzeti függetlenségért folytatott harc hosszú történelmi 
tapasztalata alapján úgy gondoljuk, hogy az egypártrendszert 
meg kell védenünk mindenféle demagógival és a politika 
piacosításával szemben.”

2011 óta folyik a gazdaságirányitás fokozatos átalakítása. 
Bővítik a nem állami szektort. Szó sincs a nagy állami vállalatok 
eladásáról, csupán mikro- és kisvállalkozások indításáról. 
Lehetővé tették a kubai állampolgárok külföldi munkavállalását.

Raul Castro tavaly a kubai szakszervezetek kongresszusán 
világosan megmondta: „az állami tulajdon fogja jelenteni 
a jövőben is a nemzetgazdaság fő tulajdonformáját, ettől fog 
függeni a virágzó és fenntartható szocializmusunk építése.”

Ebben a helyzetben nagyon lényeges, hogy az emberek 
értsék, hogy a szocializmus lehetséges út. Raul Castro 2014-
ben a forradalom évfordulóján így fogalmazott: „Fel kell 
lépni, többek között a médiában, az olyan nézetekkel szemben, 
amelyek tagadják a marxista-leninista, José Martí-i koncepciók 
életképességét. Válaszunk a szocializmus olyan kreatív elméleti 
koncepciója, amely kubai viszonyok között megvalósítható, és 
az egyenlőségre és igazságosságra épülő társadalom egyetlen 
alternatíváját jelenti.”

A Kubai KP 2016 áprilisában tervezi megtartani a párt 17. 
Kongresszusát. A kubai vezetés abban bízik, hogy a kongresszus 
előtt széles társadalmi vitában maga mellé állítja az embereket. 
Addig sok minden eldől. Mindenekelőtt az, hogy kik lépnek 
a forradalmi nemzedék helyébe.
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MENEKÜLTÜGY

ELÉG!!

KI A FELELŐSKI A FELELŐS??
• Az Európai Unió, az USA. Megdöntötték 

a kormányt Líbiában, Irakban. Háborút 
kezdtek Szíriában. 

• Csalogatják a menekülteket, mert olcsó 
munkaerő kell nekik.

• Az EU vezetői tehetetlenek. 
• Mást akarnak a vezetők, mást Európai 

népei.
• Európa határai védtelenek.

MI A MEGOLDÁSMI A MEGOLDÁS??
• Az EU, az USA fejezze be a háborút!
• Az EU és az USA segítse munkahelyek te-

remtését ott, ahonnan a menekültek jönnek! 
Ennek költségét a nagytőkés cégek és bankok 
fi zessék abból az  extraprofi tból, amit a mene-
kültek országaiban szereztek!

• A menekülteket emberségesen kell ellátni. 
Ezt is a nagytőkés cégek és bankok fi zessék!

• Európa határait meg kell védeni!

BÉKÉTBÉKÉT, , 
NYUGALMATNYUGALMAT

AKARUNKAKARUNK!!


